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Val av politisk representant i KIMO 
Förslag till beslut 
Miljö- och klimatnämnden utser /namn/ till politisk representant i KIMO under 
mandatperioden.  

Sammanfattning 
KIMO (Kommunernas internationella miljöorganisation) är en miljöorganisation där 
kommuner runt Nordsjön och Östersjön samverkar för att minska utsläppen, 
nedskräpningen och annan påverkan på havsmiljön. Kommunerna arbetar tillsammans för 
att värna vårt gemensamma hav och våra kustområden. KIMO har tillgång till en 
internationell arena där de kommunala perspektiven förs fram.  

KIMO Sverige är det svenska nätverket inom KIMO International. Enligt KIMO Sveriges 
stadgar ska varje kommun efter val till kommunfullmäktige utse en politiker att vara 
kommunens politiska representant. Miljö- och klimatnämnden ska således utse en politisk 
representant för att representera Göteborgs Stad i KIMO:s arbete under mandatperioden, 
som också kan vara ordförande i KIMO Sverige. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Arvoden och ersättning för förlorad arbetsinkomst utgår för uppgifter (förrättningar) med 
anledning av uppdraget, enligt Göteborgs Stads regler för arvoden och ersättningar. 
Kostnader för eventuella resor, inklusive traktamente, med anledning av uppdraget kan 
tillkomma och hanteras enligt Göteborgs Stads riktlinje för resor och möten i tjänsten. 

Kostnaderna för ordförande i KIMO Sverige finansieras av KIMO Sveriges budget. 
Budgeten administreras av miljöförvaltningen i Göteborg. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 
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Ärendet  
Miljö- och klimatnämnden föreslås utse en politisk representant till KIMO1 
(Kommunernas internationella miljöorganisation) under mandatperioden som också kan 
bli ordförande för KIMO Sverige. 

Beskrivning av ärendet 
Vid varje ny mandatperiod ska kommunen utse en politisk representant till KIMO. I 
Göteborgs Stad har miljö- och klimatnämnden ansvaret för Göteborgs Stads engagemang 
i KIMO, detta efter beslut i kommunstyrelsen i februari 2009.  

Bakgrund om KIMO international och KIMO Sverige 
KIMO är en miljöorganisation som funnits sedan 1990, där kommuner runt Nordsjön och 
Östersjön samverkar för att minska utsläppen, nedskräpningen och annan påverkan på 
havsmiljön. Kommunerna arbetar tillsammans för att värna vårt gemensamma hav och 
våra kustområden. KIMO har tillgång till den internationella politiska arenan för att föra 
fram de kommunala perspektiven.  

KIMO:s organisation är uppbyggd av två delar; en international del med styrelse och 
sekretariat och en nationell del, där medlemsländerna har egna nätverk med styrelser och 
utsedda koordinatorer.  

I KIMO International2 ingår åtta länder med aktiva medlemskommuner idag: 
Storbritannien, Nederländerna, Belgien, Tyskland, Danmark, Norge, Färöarna och 
Sverige. Den internationella styrelsen brukar ha två fysiska möten per år, som 
kompletteras med digitala möten. President för KIMO international är Jerry Ahlström och 
han är det även 2023. Han är politiker från Lomma kommun och även KIMO Sveriges 
vice ordförande. KIMO International har ett sekretariat på Shetlandsöarna med två 
heltidstjänster. Ett internationellt årsmöte inklusive konferens och studiebesök hålls på 
hösten varje år (under två till tre dagar), som länderna turas om att arrangera tillsammans 
med sekretariatet och styrelsen. Årsmötet 2023 kommer att äga rum i Falkenberg. 
Sekretariatet har kontinuerliga möten för kunskapsöverföring, samarbete och planering av 
verksamheten med de nationella koordinatorerna. 

Det svenska nätverket3, KIMO Sverige4, har idag 12 medlemskommuner; Malmö, 
Lomma, Helsingborg, Falkenberg, Varberg, Göteborg, Kungälv, Öckerö, Tjörn, Sotenäs, 
Uddevalla och Tanums kommun. Fyra möten hålls per år och kommunerna turas om att 
vara värdkommun (både fysiska och digitala möten). Miljöförvaltningen i Göteborg 
koordinerar KIMO Sveriges arbete och hanterar föreningens ekonomi. En medarbetare på 
miljöförvaltningen i Göteborg är nationell koordinator och kassör och lägger cirka 15 
procents arbetstid på föreningens arbete. 

KIMO är främst en lobbyorganisation som för in kommunernas perspektiv på 
internationell nivå. KIMO agerar internationellt inom OSPAR5 och HELCOM6, två 
viktiga arenor för havsmiljöfrågor och politiska beslut. KIMO är med och påverkar för att 

 
1 https://www.kimointernational.org/ 
2 https://www.facebook.com/kimointl 
3 https://www.kimointernational.org/networks/kimo-sweden-together-for-cleaner-seas/ 
4 https://www.facebook.com/KIMOSverige 
5 https://www.ospar.org/ 
6 https://helcom.fi/ 
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frågor såsom marint skräp ska stå högt på dagordningen. En av de senaste framgångarna 
för KIMO var ändrade internationella regler så att fartyg inte får rensa sina tankar ute till 
havs. Därmed har problemet med paraffinklumpar på stränderna minskat avsevärt. 
Tidigare har det varit en betydande kostnad för drabbade kommuner att städa stränderna 
från dessa klumpar.  

Ett exempel där KIMO Sverige är drivande är i frågor kring spridning av mikroplast till 
havet. KIMO har medverkat till att det nationella förbudet mot att använda plastkonfetti 
utomhus började gälla våren 2022. Ett annat exempel är att en ny handlingsplan mot 
marint skräp håller på att tas fram, vilken ska bli klar under 2023. En annan satsning 
KIMO Sverige gjort under de senaste tre åren är att utlysa ett årligt stipendium där 
universitetsstudenter har fått ersättning för att skrivit rapporter om havsmiljörelaterade 
frågor. I oktober 2022 släpptes den senaste rapporten som handlade om 
mikroplastföroreningar från konstgräsplaner7. 

Sammantaget kan sägas att inom KIMO finns kraft och engagemang för havsmiljöfrågor 
och nätverkandet mellan kommunerna ger resultat. 

Politisk representant i KIMO Sverige 
Enligt KIMO Sveriges stadgar ska varje kommun efter val till kommunfullmäktige utse 
en politiker att vara kommunens politiska representant. Under de senaste 
mandatperioderna har miljö- och klimatnämndens ordförande varit politisk representant 
för Göteborgs Stad i KIMO.  

Som politisk representant för Göteborgs Stad förväntas man också kunna ställa upp som 
ordförande för KIMO Sverige. Senaste mandatperioden har miljö- och klimatnämndens 
ordförande Emmyly Bönfors varit ordförande för KIMO Sverige. Ordförande väljs 
formellt på föreningens årsmöte i mars 2023. 

Grunduppdraget som ordförande i KIMO Sverige är att tillsammans med koordinatorn, 
förbereda och genomföra fyra svenska nätverksmöten och att utveckla föreningens 
verksamhet. Den internationella medverkan innebär att ingå i den internationella 
styrelsen, där ett fysiskt styrelsemöte sker under våren respektive ett under hösten. 
Därutöver tillkommer digitala styrelsemöten efter behov. Det internationella årsmötet 
äger rum i oktober. 

 

 

 
7 https://www.kimointernational.org/news/kimo-swedens-latest-report-looks-at-microplastic-
pollution-from-artificial-turf/ 

Anna Ledin 

Direktör 

 

Marcus Jahnke 

Avdelningschef  
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